10

    Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 19 июня 2024 года № 342-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 29.05.2023 № 295-ПА
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.     Внести в Положение о конкурсе социально значимых проектов территориального общественного самоуправления, осуществляющего деятельность на территории Шелеховского района, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 29.05.2023 № 295-па, следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«К направлениям, указанным в абзаце втором, третьем настоящего пункта, относятся: благоустройство дворовых (придомовых) территорий, обустройство детских и спортивных площадок, уличных тренажеров, хоккейных и спортивных коробок, горок, установка столбов для освещения улиц, уличных фонарей, улучшение санитарного состояния территории ТОС, обустройство и благоустройство родников, колодцев, скважин, устройство ливневой канализации, лотков для отвода сточных вод, ремонт и текущее содержание систем водоснабжения, ремонт и текущее содержание дорог, обустройство и благоустройство автомобильных парковок, остановок, пешеходных мостов, парковых зон, скверов, дорожек (тротуаров), клумб, ограждений, памятных мест, малых архитектурных форм (в том числе баннеров, информационных досок), обеспечение безопасности дорожного движения, развитие спорта и физической культуры, развитие культуры и творчества, развитие добрососедства, уважения к традициям разных народов и конфессий, социальная адаптация людей пожилого возраста, привлечение детей и подростков к заботе о людях пожилого возраста, развитие добровольчества, обустройство сцен и приобретение сценического оборудования, аудио-, видеосистем, громкоговорителей, сценических костюмов, ростовых кукол, средств видеонаблюдения и связи и др.»;

         2) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
         «согласование проекта главой муниципального образования, входящего в состав Шелеховского района, в границах территории которого осуществляется ТОС.»;
3) пункт 21 дополнить предложением следующего содержания:

 «Конкурс считается состоявшимся при наличии не менее 3-х поступивших на конкурс заявок.».
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Мэра района Краснова С.М.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                    М.Н. Модин